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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 18 maja 2025 r. 

 Piąta Niedziela Wielkanocna 

 

Pierwsze czytanie                                                                   Dz 14, 21b-27 

   Czytanie z Dziejów Apostolskich 

Paweł i Barnaba wrócili do Listry, do Ikonium i do Antiochii, umacniając dusze 

uczniów, zachęcając do wytrwania w wierze, bo przez wiele ucisków trzeba nam wejść 

do królestwa Bożego. Kiedy w każdym Kościele wśród modlitw i postów ustanowili 

im starszych, polecili ich Panu, w którego uwierzyli. Potem przeszli przez Pizydię i 

przybyli do Pamfilii. Nauczali w Perge, zeszli do Attalii, a stąd odpłynęli do Antiochii, 

gdzie za łaską Bożą zostali przeznaczeni do dzieła, które wykonali. Kiedy przybyli i 

zebrali miejscowy Kościół, opowiedzieli, jak wiele Bóg przez nich zdziałał i jak 

otworzył poganom podwoje wiary.     

                                                                                                               Oto Słowo Boże.                                                                

Drugie czytanie                                                                 Ap 21, 1-5a       

Czytanie z Apokalipsy Świętego Jana Apostoła 

Ja, Jan, ujrzałem niebo nowe i ziemię nową, bo pierwsze niebo i pierwsza ziemia 

przeminęły, i morza już nie ma. I Miasto Święte – Jeruzalem Nowe ujrzałem zstępujące 

z nieba od Boga, przystrojone jak oblubienica zdobna w klejnoty dla swego męża. I 

usłyszałem donośny głos mówiący od tronu: "Oto przybytek Boga z ludźmi: i 

zamieszka wraz z nimi, i będą oni Jego ludem, a On będzie „Bogiem z nimi”. I otrze z 

ich oczu wszelką łzę, a śmierci już nie będzie. Ani żałoby, ni krzyku, ni trudu już nie 

będzie, bo pierwsze rzeczy przeminęły". I rzekł Zasiadający na tronie: "Oto czynię 

wszystko nowe".         

                                                                                                             Oto Słowo Boże.  

http://www.bazylika.net/
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Aklamacja                                                                                    J 13, 34                                                                       

Daję wam przykazanie nowe, abyście się wzajemnie miłowali,  

                                                                                              tak jak Ja was umiłowałem. 

 

 

 

 

 

 

 

Ewangelia                                                                          J 13, 31-33a. 34-35 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: ”Syn 

Człowieczy został teraz uwielbiony, a w Nim został Bóg uwielbiony. 

Jeżeli Bóg został w Nim uwielbiony, to Bóg uwielbi Go także w sobie 

samym, i zaraz Go uwielbi. Dzieci, jeszcze krótko - jestem z wami. 

Będziecie Mnie szukać, ale - jak to Żydom powiedziałem, tak i teraz 

wam mówię - dokąd Ja idę, wy pójść nie możecie. Daję wam 

przykazanie nowe, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was 

umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym 

wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się 

wzajemnie miłowali”.                       

                                                                                                        Oto Słowo Pańskie. 
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Rozważanie 

Kochani Bracia i Siostry! 

W Jubileuszowym Roku Chrześcijaństwa w Chełmie i całej Ziemi 

Chełmskiej będziemy obchodzili jubileusz 260. rocznicy koronacji 

Cudownej Ikony Chełmskiej. Odbyła się ona 15 września 1765 roku. 

W jej trakcie posłużono się koronami pobłogosławionymi przez 

papieża Klemensa XIII, co oznaczało wyjątkowe wyróżnienie dla kultu 

Matki Bożej Chełmskiej. Obraz koronował arcybiskup Herakliusz 

Lisański. Była to pierwsza w naszej Ojczyźnie koronacja papieskimi 

koronami, której towarzyszyło wydanie bulli papieskiej. W historii 

kultu Cudownej Ikony Chełmskiej odbyły się jeszcze dwie koronacje, 

tym razem Jej kopii, w 1946 i 1957 r. Jak więc widać, od wielu wieków 

i pokoleń Matka Boża Chełmska roztacza swą opiekę nad miastem i 

naszą okolicą. Spisane świadectwa wielkiego zaufania, wiary, a także 

cudów oraz łask są tego dowodem. Konfesjonały również były i są 

niemymi świadkami licznych nawróceń czy odzyskanej nadziei. 

Dynamicznie rozwijający się ruch pielgrzymkowy, trwająca od pięciu 

lat peregrynacja kopii Ikony Chełmskiej Pani po parafiach 

Archidiecezji Lubelskiej z błogosławieństwem naszego pasterza - ks. 

arcybiskupa Stanisława Budzika – czy wota jako dary wdzięczności 

dowodzą bogactwa duchowego i świętości tego niezwykłego miejsca 

kultu Maryi. W związku z 260. rocznicą koronacji Ikony Chełmskiej w 

środowisku czcicieli Matki Bożej w Jej chełmskim tytule zrodziło się 

pragnienie, by po Akcie Zawierzenia sprzed pięciu lat w tym roku 

wykonać berło i w taki symboliczny sposób na nowo uznać Jej 

duchową władzę jako Matki Boga i ludzi, prosząc o panowanie oraz 

ustawiczną opiekę nad miastem, archidiecezją, narodem. Serdecznie 

zapraszamy do udziału w wykonaniu berła dla naszej Chełmskiej 

Matki oraz włączenia się w zbiórkę srebra, złota lub środków 

materialnych, które zostaną wykorzystane do jego sporządzenia. Jako 

nasz dar będzie zewnętrznym świadectwem pragnienia, by Maryja 

opiekowała się nami, broniła i władała naszymi sercami i życiem. 

Wszystkie dary będziemy archiwizować i przyjmować za 

potwierdzeniem w godzinach pracy kancelarii oraz po Mszach św. w 

bazylice. 

 

      Z zapewnieniem o modlitwie - 

          ks. kan. Andrzej Sternik 

Kustosz Sanktuarium Matki Boskiej Chełmskiej 

 

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie Dz 14, 5-18 

 

 Ewangelia J 14, 21-26 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie Dz 14, 19-28 

                                                   

Ewangelia J 14, 27-31a 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie Dz 15, 1-6 

 

 Ewangelia J 15, 1-8 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie Dz 15, 7-21 

 

 Ewangelia J 15, 9-11  

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie Dz 15, 22-31 

 

  Ewangelia J 15, 12-17 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie Dz 16, 1-10 

 

 Ewangelia J 15, 12-17 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Dz 15,1-29 
 

  2 czytanie Ap 21, 10-23 

 

Ewangelia J 14, 23-29  
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              Ogłoszenia parafialne 

✓ Wczoraj w naszej wspólnocie po raz pierwszy przyjęło Komunię św. 121 dzieci. 

 

✓ Dziś przed bazyliką służba liturgiczna rozprowadza kremówki. Dochód ze sprzedaży 

przeznaczony będzie na wyjazd formacyjny. 

✓ We wtorek po Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy na prowadzoną przez lektorów dorosłych 

całonocną adorację Najświętszego Sakramentu w intencji świętości polskich rodzin i jako 

przygotowania do modlitwy o uzdrowienie. 

✓ W najbliższą środę modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała. Początek Nowenną do Matki Bożej 

Chełmskiej o godz. 17.15, o godz. 18.00 Msza św., a następnie modlitwa. 

✓ Za tydzień ofiary składane na tacę przeznaczone będą na prace remontowo - budowlane 

prowadzone w sanktuarium. Przed tygodniem został pomalowany dach nad Domem Pielgrzyma 

i Wieczernikiem. Całkowity koszt inwestycji: 50 tys. zł. Bóg zapłać! wszystkim ofiarodawcom, 

którzy na różne sposoby wspierają materialnie nasze sanktuarium. 

✓ W niedzielę za tydzień Marsz dla Życia i Rodziny. Zainicjuje go Msza św. w Parafii pw. Świętej 

Rodziny. Po Eucharystii wyruszymy na Górę Chełmską pod hasłem: Przyszłość dzieci w naszych 

rękach. W naszej ojczyźnie znów trwa próba zamachu na życie i wolność poczętego dziecka, 

tłumaczona wolnością dorosłych. Z coraz większym niepokojem obserwujemy tendencje do 

pomniejszania znaczenia polskiej rodziny, promowania rozwiązłości, związków partnerskich, w 

tym również bez żadnych zobowiązań. Potrzeba naszej aktywności i zjednoczenia się 

wszystkich, którzy wierzą, że rodzina ma być silna Bogiem. Przyjdź zatem i weź udział w tym 

publicznym wyznaniu wiary! Przybądźmy całymi rodzinami i pokażmy, że Chełm jest za życiem 

i świętością! Zabierzmy ze sobą flagę lub przygotujmy transparent z hasłem promującym życie. 

✓ Przygotowujemy się do 260. rocznicy koronacji Obrazu Matki Bożej Chełmskiej, która miała 

miejsce 15 września 1765 r. Z racji jubileuszu przygotowujemy wiele form jego upamiętnienia 

i przeżywania. Jednym z nich - w wymiarze duchowym i materialnym - jest serdeczne 

zaproszenie do udziału w wykonaniu berła dla naszej Chełmskiej Matki przez  włączenie się w 

zbiórkę srebra, złota lub środków materialnych, które zostaną wykorzystane do jego 

sporządzenia. Jako nasz dar będzie zewnętrznym świadectwem pragnienia, by Maryja 

opiekowała się nami, broniła i władała naszymi sercami oraz życiem. Wszystkie dary będziemy 

archiwizować i przyjmować za potwierdzeniem w godzinach pracy kancelarii oraz po Mszach 

św. w bazylice. Decyzję podjęto uchwałą Rady Parafialnej w dniu 09 maja 2025r. Pełny tekst 

znajduje się na stronie internetowej i w gazetce. 

✓ Wszystkim Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, 

natomiast Gościom, Parafianom, Sympatykom oraz Rodzinom przyjmującym obraz Matki 

Bożej w swoich domach wielu łask przez wstawiennictwo Pani z Chełmskiej Góry. 


